Porro, quæ de electione iure communi sancta sunt, ad quatuor fere capita revocantur. Primo, quinam possint eligere: Secundo qui eligi: Tertio, quæ sit solemnis forma, & ritus eligendi: Quarto, quibus temporibus electiones fieri debent, & quo loco.

Secun-

Secundo queritur, quid sit electio? Respondeo Hostiensis summa, & de electo esse idoneam personam ad ecclesiam suo Praeposito viduatam, iuris forma seruata, rite & legitime factam optionem. Alij vero concinnius? Electio, & electus hominis ad Ecclesiam paupore desitutam, Canonica fida vacatio neque enim electio fieri potest, nisi ecclesia suo Pastore vacante nam in e. Quia propter de electo dicitur: Ecclesie viduatis, ecclesia autem viduata non est, nisi sui Pastoris, hoc est, spōsi obitu destituta. Quare licet Canonicus, Dignitas, vel aliud beneficium inferius, cōmunitib. Clericorum suffragijs alicubi conferri soleat per electionem tamen conferri non dicitur, nisi Beneficium sit tale, ut Beneficiarius sit ipsius ecclesiae sponsus qui ipsi ecclesia praeſt. Glossa ibidem, & in e. Sicut, de electo in 6.

Tertio queritur, An omnis electio egeat confirmatione superioris, confusu, & auctoritate facienda? Respondeo, egere, hoc enim consiat ex e. Nihil est, & c. Cum dilectus de electo.

Quarto queritur, Quid juris & potestatis per electionem ante confirmationem acquirat, & habeat electus? Respondeo, ex electione, electum non acquirere ius in prefectura, vel dignitate, sed ius ad illum? quod dicitur ius ad rem, non in rebus proinde ius illud est reuocabile, vel confirmabile, vt sic dicam, auctoritate superioris. Deinde, si electus ante confirmationem obierit, Dignitas, vel Praefectura minime per eius obitum vacat, sed per mortem prioris qui tam obtinebat. Quod si electus, in Curia Romana ante confirmationem deceperit, Praefectura in Curia Romana minime vacat, sed illuc, vbi mortuus est, qui in illa iura habebat. Electus itidem, ante confirmationem, nequit prestare quae sunt iurisdictionis: Confirmationem enim plenū ius & administrationē electo tribuit, e. Nisi, & c. Qualiter, de electo. & c. dudum, de Prabendis.

Quinto queritur, Quae Beneficia iure communi Electiona dicantur? Respondeo, generatim ea sic appellari, que conferri debent per electionem. Eliguntur vero, qui praeficiuntur ecclesijs viduatis: Viduata porro ecclesia dicuntur, que vacant pastorum & sponsi morte: is autem est pastor, caput, & sponsus ecclesiæ, qui ecclesia, sive Collegio Clericorum, aut Monachorum praest, supremam in eo iurisdictionem habens. Tales sunt Patriarchatus, Primatus, Archiepiscopatus, Episcopatus, Archimandritæ, Cœnobiarchia, Abbatia, & Prioratus Conuentualium, qui generaliter in omnes Clericos, vel Monachos iurisdictionem habent in ecclesijs Patriarchalibus, Metropolitanis, Cathedralibus, Conuentualibus. Secularib. vel Regularibus. Ceteræ dignitates generali iurisdictione, & potestate non praeditæ, electiæ minime censeruntur: quales habent Decani, Archidiaconi, Archipresbyteri, Praeceptores, seu Cantores, Thesaurarii, Scholasticæ quæ quidem dignitates concedi non debent per electionem stricte, & prece sumptu, iuxta formulam præscriptam in e. Quia propter de electo, quamvis conferri aliquando, & alicubi solent communibus suffragijs Canonicorum, sicut etiam aliqui Canonicatus à Collegio communiter conseruntur.

Sexto queritur, quinam habeant ius eligendi: Respondeo: Canonicos, & in Genesi, & c. Ecclesia 2. cap. Cum manu, ca. Cum in veteri, & Congregato. & c. Bonæ. 1. de electo. Hoc autem ius habet quis, etiam si reuera Canonicus non sit, dummodo si Canonicus possessor bona fide: hoc est, sine lite, pacificam Canonicus possessionem habeat, & in Genesi, & c. Querelam, & cap. Cum olim, de causa possesso. & proprietatis. Verum ceteri Beneficiarii, ius eligendi non habent: nam solum Canonici collegium efficiunt, cap. Non uit de ys, quæ sunt à Prelato & Doctores, cap. 2. de institutione, & Abbas in cap. 1. de electo. Si qui tamen confuetudine, vel præscriptione, pacto, vel priuilegio muniti fuerint, non sunt à iure electionis excludendi. Glossa, Panormitanus, & alij in e. Cum manu, de electo. Est autem generale, ut quadraginta annorum spatio iura spiritualia, & eis annexa præscribantur, & de quarta, de prescriptio. Necesse tamen

est, vt aliqua dictarum electionum intra predictum quadraginta annorum tempus factarum, superioris auctoritate confirmata fuerit, vt ius eligendi per præscriptio nem acquiratur, Innocentius in cap. cum venient, de electo, in integrum. Pacto quoque tribuitur ius eligendi, & Scriptum, de electo. Electores enim cum extraneis ius eligendi communicare queunt.

Quæres, An possint rotata potestate in arbitrios compromisso facto transferre? Respondeo, posse, & causam, & c. in causis, & c. Quia propter de electo. Compromissum tamen, vel uno aliquo discrepante impeditur. Eadem etiam ratione ius datum extraneo eligendi, vel uno contradicente, locum non habet, Abbas in e. Scriptum, de electo. Priuilegio itidem ius eligendi conceditur, & c. Cum dilectus, de confuetudine: ita vt laicus priuilegio possit electioni interessere. Abbas in cap. Quisquis, de electo. quamvis confuetudine, præscriptione, aut conuentione nequeat suffragium in eligendo ferre. Abbas in e. Mofiana de electo. Potest tamen Princeps contra electum opponere ne confirmetur eo quod sit ipsi suspectus: quod si probauerit eum ideo esse suspectum, quod vel patriam prodidit, vel arcana Principis detectum, vel contra ipsum Principem coniuratum probabiliter omnés credant: electio dissoluti debet. Innocentius & Abbas in cap. Superbie, de Accusation. Glossa in cap. 1. dif. 62. Vnde potest confuetudine introduci, vt Episcopi mors Regi, vel Principi nuncietur, & ab eo petatur facultas eligendi: alias electio non valeat: idem auctores paulo ante nominati, in cap. Quod sicut, de electo. & recta electione requiratur eius affectus. Abbas in e. Cum terra, de electo. & hanc confuetudinem in multis Franciæ ecclesijs seruari restat. Glossa in Pragm. sancti Tit. de electione. & Veritatem verb. Pontifex, vbi etiam tradit in Salernitanâ vrbe vñsu esse receptum, vt mors episcopi ipsi populo nuncietur, antequam nouus Episcopus eligatur.

Item nullus in ecclesijs Cathedralib. vel Collegiatis secularib. vel regularib. suffragium ferre potest, nisi taliter in Subdiaconatus ordine sit constitutus, etiam si hoc libi ab aliis liberè concedatur. Clem. ut y qui. Do et al. & qualita. Et sufficit si Canonicus sit Diaconus tempore quo celebretur electio, non enim est necesse, vt talis sit tempore quo vacat ecclesia, ut exacte ibi Glossa annotauit. Sed nunquid si Canonicus in proximis anni temporibus Subdiaconatum suscipere constituerit, id temporis experitare cogantur ceteri Canonici? Respondeo cum Glossa ibidem, minime, sicut nec expectare debent impubescem, cuius pubertas cito finitetur: nec absentes, qui alioqui vocatus & venire non potest, aut non vult, nec excommunicatum dicentem, se cito absolendum, nec Nouitium cito professionem facturum.

Septimo queritur, quid iura constituerint, de absente, videlicet, An Canonicus absens in eligendo suffragium habeatiure communi? Respondeo, oportere vniuersos qui eligendi ius habent, legitime vocati, & citati, & electioni intersint, Glossa in e. Quod sicut, verbo. vocatos, de electo. Quod si, vel in vno id fuerit omisso, irritam reddit electione talis omisso, vt haber communis sententia in e. in Genesi, & c. Quod sicut, & c. Cum inter vniuersos, de electo. nisi si, qui citatus non est, ratam postea adueniens electionem habere velit: tunc enim confirmanda est. Abbas & ceteri, in e. Quod sicut, de electo. Si quæras, An confuetudine introduci queat, vt absentes non vocentur, & nihilominus electio valeat? Potest introduci, Abbas in e. Clericæ, & c. Cum manu, de ele. vocandi aut sunt, aut verbo, aut scripto, aut sono æris capani iuxtra cōfuerudinem receptam. Abb. in e. In causa de ele. Si tamen quis legitime fuerit impedit, quo minus accusatus, & vocatus, ac citatus ad electionem veniat, potest iure communi, vni vel plurib[us] eligendu[m], suum ius quod habet, delegare, & c. Quia propter de electo & c. Si quis iusto, eod[us], in 6. Qui si vni tantum demandauerit, necesse est certam personam designare exp̄ressim, & is suo, & pariter demandantis nomine, suffragium in eligendo ferat, c. prefato. Si quis iusto: quod si plures ad eligendū procuratores

tores instituerit in solidum, tunc eorum quilibet suffragium in solidum habet, & erit melior occupantis conditio, si in diuersos sua suffragia contulerint: & si ita concurret, ut inter eos primus appareat, is admittetur duxat, quem vel collegium Canonorum, vel pars maior elegerit. *c. Si quis in isto estato, c. vlt. de scrip. in 6. c. Cum inter Canonicos, de elect. in 6.* Vcl si Canonici dissident, is qui primus in instrumento, vel literis procuratio nominatus fuerit, ius eligendi habebit. Si autem plures non in solidum procuratores absens instituerit, nullus eorum admittitur, sibiq; demandans imputet, qui cosim prudenter constituerit, eo quod cum plures sint, in diuersos possent sua vota, & suffragia dirigere: ita vt res exitum non habeat, *c. Si quis in isto de elect. in 6.*

*Quares, An absens possit ius suum eligendi committere extraneo? Respondeo, in iusto Capitulo minime ea. Si quis in isto, §. absens, de elect. in sexto: opus enim est, ut vicem suam demandet vni ex Collegio Canonorum, cap. Quia propter, de elect. Sed quid si nullus ex Collegio velit esse procurator, poteritne absens per litteras suum suffragium in eligendo ferre? Respondeo, minime. Ioan. Andreas Et caters in c. Si quis in isto de elect. in 6. nec item potest extraneo committere reclamante Capitulo, Glossa in cap. Quia propter, de elect. in verbo, venire non posse. Opus etiam est, ut procurator institutus ad eligendum, sit factem Subdiaconus, ut colligatur ex Clem. Vt j. de atq. & qualitate.*

Verum, quiddicendum, quando elector praesens quidem est in oppido, vel conobio, vbi sit electio, sed agrotat in lecto decumbens? Respondeo, cum pro praefecti habeti, quia praesens est qui in hortis est l. i. ff. de procur. quare is, vel potest vnum, vel plures ex collegio sibi substituire ad eligendum, vel electores debet aliquos ad eum mittere, ut eius suffragium petant. Angel. elect. n. 17. ex Imo. Et Hostiens. Si roges, An elector possit abdicare se iure ferendi suffragium? Potest, quia quilibet potest suo iuri cedere, *L. si quis in conscribendo. C. de pat.*

Ostauo quæritur: Quosnam ab eligendo ius communem repellet? Respondeo, in primis omnes impuberis, *c. Ex eo. de elect. in 6.* Nec distinguimus hic, An malitia supplet ætatem, sicut nec in finienda tutela, voluntate pupilli. *L. Tutoris. C. quando Tutores, vel Curatores.* Licet secus sit in matrimonio. *c. Puberes, de defensione. impube.* Ius autem impuberis, masculos vocat, qui decimalum quartum ætatis annum non expleuerunt: feminas vero, quæ annum duodecimum non excederunt. *L. Indorum. C. Quando Tutores, vel Curatores.* Sed quia Canonicus eligendi non habet, nisi, ut minimum Subdiaconus fuerit, & iuxta Concilium Tridentinum, *Ses. 23. cap. 12.* Subdiaconatum nullus capellere potest, nisi vigesimalis secundum annum incepit: sequitur, ut Canonicus sine Romani Pontificis Indulgencia, ius eligendi habere nequeat, nisi vigesimo secundo ætatis anno inchoato. Vnde in electionibus Abbatum & carum, quæ Sanctimonialibus præficiuntur, suffragium habere nequeant impuberis.

Ius item eligendi non habet, qui excommunicationis majoris vinculo obstringitur, *cap. Consuui, de appellat.* Et *cap. Illa, de elect.* secus vero est, si excommunicatione minori tenetur, ut haber communis opinio, *capit. Si celebret. de clerico excommunicato.* Qui item suspensus est, vel ab homine, vel à iure, *capit. Cum dilectus, de consue.* intelligitur suspensus ab officio. Secus tamen si fuerit suspensus à beneficio: nam is non prohibetur eligere, omnia negotia spiritualia & temporalia agere potest. *Glossa in cap. Cum Vitionensis, de elect. in verbo, admiserant, & idem iuris habet, si qualibet minori alia suspensione teneatur.* Is etiam cui est sacerdos interdictum, eligeat non potest, *c. Cum inter, de elect.* Qui irregulariter contraxit, *ca. Is qui, de senten. excommun. in 6.* Qui scienter itidem facit est operus in loco interdicto, *c. Is qui etat.* & qui scientes elegerunt indignum, *cap. Cum in cunctis, c. Cum Vitionensis, c. Cum innotuit. de elect.* sed tunc iure eligendi priuuntur, quando omnes simul scientes indignum eligunt, *capit. Quam-*

*quam. de Elect. in sexto.* Et tunc ius eligendi ad Romanum Pontificem deuoluitur, *ut in eo capite dicitur.* At si patricientum solum peccavit eligendo sciens indignum, penes cæteros manet eligendi potestas, *Glossa in cap. quam. quam. de elect. in 6. in verb. de solvitur.* Præterea eligere prohibentur ad tempus trium annorum, qui ciuiliis vel laiculis potestatis auxilio elegerunt, *c. Quisquis de elect. viruta, si laicos conuocarunt, cap. Quoniam 1. 16. quæst. 7.* aut in laicorum gratiam aliquem elegerunt, *c. Messana, Et cap. Cum tunc, de elect.* Item, qui intra tempus iure prescriptū, hoc est, infra tres menses non elegerunt in Ecclesia Cathedrali, aut regulati, eligere ea vice prohibentur, *c. Qui pro defunctu. de elect. c. Ex eo, quod, §. In Ecclesiis, de electio. in 6.* Conuersi itidem laici sicut religiosorum Ordinibus vocati, iure communi suffragium non ferunt cum Clericis in eligendo Prælatoro: *c. Ex eo. quod citato in verb. Electionibus, vbi ait: Decretalis hac non tollit potestate ius locorum, Ordinum, vel personarum consuetudines praescripsit, iusta id quod habet in c. Licet, de consuetudine in 6.* Sic illa Glossa, ita etiam Innoc. in c. 1. de inst. Federicus, cons. 107. Præterea qui expelle, vel tacite religionem professi non sunt, carent iure eligendi ecenobiorum Praefectos. *Ex eo quod, §. In Ecclesiis, de electio. in 6.* Carent etiam iij, qui iure regula vel Constitutionum approbatarum ab eligendo excluduntur. *Sil. electi. q. 2.*

Nono queritur, *Quisnam iure communi eligi prohibeat?* Respondeo in hunc modum: si eligatur excommunicatione maiori obstrictus, aut suspensione affectus; aut is, cui est sacerdos interdictum; aut qui interdictum non seruauit, aut qui irregulariter incurrit, aut spurius; aut alias non legitime natus, aut non iusta ætatis; aut non debita literatura; aut corpore vitiosus, aut criminolus, aut infamis, aut denique aliquo alio Canonico impedimento ligatus, irrita est et inanis electio, ut ex capitibus superioribus in hoc libro patet. hi omnes sunt inhabiles viad Ecclesiis eligantur. *Sed quid si excommunicatione minori ad strictus eligatur, sublister electio?* huc quæsitioni suo loco respondimus, *videlicet, c. 7. huiuslibri.*

Decimo quæritur, An Clericus lethali peccato pollutus occulto tamen, eligi queat? hoc est: An ipse suis electioni consentiens peccet, Electores item eius peccati consej; An peccant cum eligendo? Caeteraus in summa verb, *Electionis*, ingenue factur, ut aliquis dignè eligatur, oportere eum à lethali culpa esse immunem, & liberum. *S. Thom. lethali peccato obstrictum, ait ad quodlibet spirituale munus & officium obecundum esse indignum: Et oportet, inquit, eligere ad prælationem, vel Ecclesiasticum officium aliquem, qui sit bonus simpliciter. Innocentius cap. vlt. de clericis excommunicatis. simpliciter fatur eum eligi non posse. Idem quoque sensit Panormitan. ibidem.* Vnde est opinio quorundam, lethali est eum peccare, qui eligi quem lethali maculatum nouit: quorum sententia alij probus improbabilius vila est. Cæterum non est tam improbabilis, atque illi putant: nam qui lethali peccato tenetur, ut sit in cap. ultimo, de temporibus ordinationum, suspensus est quodam Deum, & quoad se, quamvis non quodam alios. Nam eo ipso quo lethali culpa sibi consuevit, à Sacramentis feste abstinere debet. Ergo sicut qui est in minori excommunicationem lapsus, à Sacramentorum susceptione repellitur, & eligi iure non potest, sic etiam nec is, qui lethali deliquerit. Accedit, quod electio sit, ut electus sacrò munere & officio fugatur, at qui lethalem culam contraxit, Sacra menta fulciper liceat nequit.

Nihilominus, mihi probable videtur, quod alij sententia, non quemuis peccatorem occultum in sui electione consenserit presentem, peccare, nec eum, qui sciens ipsum elegit alij qui ceteris dignorem: nec enim indicandum est, cum semper, aut diu in lethali peccato permansurum. Quamvis autem Lethale peccatum non sit ex numero eorum, quæ in iure vocantur crimina depositione digna

dignus, at nihilominus si sit notorium, peccat qui sciens ipsum elegerit, quoniam, ut minimum, alijs causam praeter offensionis, cum videant hunc eligi, alio prætermisso qui bonus & idoneus censeretur ab omnibus.

Item peccat, qui sciens eligit eum qui manifesta malitia, aut inueterata quadam consuetudine peccator est, tametsi ex eorum numero non sit, quos ius Canonicum criminolos appellat hic enim probabilitate iudicatur diu in peccato permanens; At vero si peccatum est notorium, & ex his qua secundum Canones merentur depositi: onem, eligi nequam potest nisi qui eo tenetur.

Vnde quanto queritur, Quorū modis electio iure fieri queat? Respondeo, trib. modis, Per inspirationem, Per scrutinium, Per compromissum, c. Quia propter, De elect. Electio per inspirationem fit, cum electores nulla praecedente consultatione quasi diuini Spiritus impulsu excita: ti, simul omnes in unum repente consentiant, ac simul vnum nominant & eligunt.

Per scrutinium fit electio, cum præsentib. omnib. qui debent, volunt, & possunt commode in eche: tres de collegio fide digni assumuntur, qui secrete, & sigillatum vota, & suffragia cunctorum diligenter exquirunt, & demum in scripturam redacta, mox publice denuntiant, quo factu, nequeunt electores variare. c. Publicato, de elect. Ea deinde collatione habita, is demum censeretur electus, in quem omnes, vel maior & senior pars Collegij statim consenserunt. Quod si eligentium suffragia ita dividuntur, ut hinc quidem Electorum pars numerosior confitatur, illuc minor, sed quæ non minus auctoritate eligentium, quam ex meritis electi senior appareat, ad infringendam electionem maioris partis, facultas est minoris, & de au: thoritate eligentium, & de meritis eius qui est electus, opponendi. *Glossa in c. Si quando, de elect. in 6.* Hoc tamen locum habet: cum non magnus in altera parte contingit excessus, *Glossa in c. Si quando, De elect. in 6. in verbo, interdum.* Ceterum, si quando, duab. electionib. factis pars altera eligentium duplo majori numero deprehenditur, aut saltem continet duas partes ex tribus, contra huiusmodi electores: ad extenuanda merita, vel auctoritatem ipso: rum infir mandam, paucioribus, vel electo ab eis, oppone: nenti facultas non est. *Glossa in c. Si quando citato.* Potest tamen opponi si eligentium suffragia ipso iure sint irrita, puta quia sunt excommunicati vel omnes, vel aliqui eorum. *Glossa ibidem.* Per compromissum celebratur electio cum plures idonei vii eliguntur, in quos omnino bene eligendi certo modo facultas & potestas transfunditur, qui arbitrii compromissiones diligenter custodi de: bant, alioqui si quid contra demandatam formulam fe: cerint, nullum haber iuris effectum electio: quod si intra terminos constituerint, quod ab eis factum fuerit, vsq; adeo ratum & firmum habebitur, ut etiam electione minime fecuta, tamen non integra, demandata sibi potestas recusat iure non possit. c. Quia propter, De elect. & potest committi hæc potestas eligendi, vni, vel plurib. tam ex ijs, qui ad collegium spectant, quam ex ijs, qui extra collegium sunt, ut annos. *Glossa in c. Quia propter, De elect. & col: ligant ex c. Causam qua, De elect.*

Duodecimo queritur, Quibus ex causis Electores iterum eligeantur: Respondeo, posse, si Electus in sui electione præstare assensum reculerit, vt si post assensum suo iure cedat, aut mortem obeat, aut propter occultum eius impedimentum, & vicum, electio irrita fiat. Quibus item ex causis est Electorib. integrum tempus ad eligendum, ac si tunc Dignitas, vel Praefectura vacasset, dummodo nihil per fraudem egerint. c. Si electio. De elect. in 6.

Decimo tertio queritur, Quas ob causas eligendi potestas alium devoluitur: Hanc questionem inferius diluam, c. 27. q. 2. In praesenti satis sit dicere: In Cathedra: lib. & Regularib. ecclesiis remoto omni legitimo impe: dimento, si electores intra tres menses non elegentur, electio devoluitur ad proximum superiorem: Si is intratotidem menses elect. distulerit, devoluitur ad all:

um superiori, & sic usque ad Papam. c. Ne pro defecitu. De elect. Item si omnes electores scienter elegerint indignum, tunc electio devoluitur proxime ad Romanum Pontificem, c. *Quamquam, De elect. in 6.*

Decimo quarto queritur, Eligere cuius potestatis su: actus, ordinis ne an iurisdictionis, an potius muneric & officij? Respondeo esse solum officij: nam Canonici ius ha: bent eligendi Praefulem, Monachi Abbatem: & tamen nec Canonici, nec Monachi iurisdictionis potestate praediti sunt. Episcopus tamen quamvis electus, ante confirmationem ius non habet Beneficiarios eligendi, sicut nec Beneficia conferendi. *Vt supra dixi hoc evidenter. q. 4.*

Decimo quinto queritur, Intra quantum tempus debeat electio fieri: Respondeo, in ecclesiis Cathedralib. vel regularib. intra tres menses, nisi iusto impedimentoo Electores prædicti fuerint. c. *Ne pro defecitu. De elect.* Deinde Electores debent electionem electo nunciare, & petere conseilum eius intra octo dies postquam commode po: terunt, alioqui suspensi sunt ad tres annos ab omnib. be: neficiis ipsius ecclesiæ. c. *Capientes. §. Ceterum, de elect. in sexto.* alijs vero ocelesijs fieri debet intra sex menses. c. *de mul: ra de prob. c. Nulla de concess. prob.*

Item electio, antequam sepeliantur defunctus Prelatus, fieri nequit. c. *Bona memoria. 2. de elect.* Si tamen fieret, valeret. *Glossa ibidem.*

Decimo sexto queritur, Intra quantum tempus debeat Electus consentire, aut dissentire: Intra mensem, à die quo fuerit de electione certior factus ab Electoribus nuntiata ei electione: aliter est nulla ipso iure electio nisi superioris requiratur assensus. c. *Quam si. De elect. in sexto.* Si religiosus fuerit electus, ipse, vel electores dicent quum primum poterunt superioris assensum petere. *Glossa Ibi: d.*

Decimo septimo queritur, In quo loco deber electio fieri: In quo loco commodo & decenti secundum con: stitucionem, c. *Cum terra, de elect.* dummodo non sit locus clandestinus, quia electiones factæ in cubiculis pro o: cultus conuenticulis haberi solent. c. 2. &c. *Si transitus d. 79.* Electiones episcoporum fieri consueuerunt in ecclesi: js. c. *Quod scit, de elect.* An si fiat in loco interdicto valeat? Archidiac in c. *in nomine, d. 23.* negat valeat. At Panormit. in c. 1. de postulat. pralat. dicit ratam ell. & firmam. Hæc est sententia communis: *ut ait Angel. electio. num. 12.*

## CAP. XV.

### Alia questiones circa electionem diluuntur.

Primo queritur, An lethaliiter delinquit, qui sciens eligit idoneum ac dignum, prætermisso digniori, & magis idoneo? Due sunt opiniones: Vna prius negans vilum esse peccatum: quæ videtur. *Glossa fulsem ca. Con:stitutu, verbo, Magis villem, De appellat. &c. Licer, verb. Qui prestantur, 8. quæb. 1.c. Quamam, verb. Qui matribus, Deu: re Patronatus, ca. 2. De officio Pastoris, verb. Sanctior, quibus omnib. in locis docet Glossa sufficere in electionibus, si bonum eligatur. Eß autem, inquit, aliquis bonus eo ipso quod malus non sit. Hanc sententiam firmat Glossa multis rationibus in c. Licer, in primis, quia maior probitas vnius, alij nocere non debet. c. *Necessa 3. q. 9. c. Teneamus, 1. quæb. 1.* Deinde in c. *Monasterium 16. quæb. 6.* conceditur Patrono, vt Monasterium, & Oratorium à se constructum commendare possit Presbytero, quem maluerit, episcopi con: sensu: dum malus non sit.*

Item. Electio irrita non sit, nisi aliquod impedimentum Canonicum insit in eligentib. aut in electo: sed in electo, si bonus est, non est impedimentum Canonicum, nec in electoribus, cum fas sit bonum & idoneum eligere. Accep: dit, quod quis alioqui bene agendo pescaret: nam qui bonus & idoneum eligit, benefacit, & tamen peccat, quia digniorem omittit: ergo benefaciendo delinquit: & doctor & magister docendo peccaret, quia melius do-

cere